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LICITACION PUBLICA NACIONAL
FALLO

“SERVICIO DE ALIMENTACI(:)N PARA EL PERSONAL DEL GRUPO DE
REACCION TORREON (GRT)”

NUMERO: LPN/DA/LIC/006/2025

El Municipio de Torredn, Coahuila de Zaragoza, a 02 (dos) de abril del 2025 (dos mil veinticinco), a
través de la Coordinacion de Licitaciones de la Direccidon de Administracién, la Direccion General
de Seguridad Publica Municipal de Torreén, Coahuila de Zaragoza y la Tesoreria Municipal de
Torredon, Coahuila de Zaragoza, después de haber revisado y analizado detalladamente la
documentacion e informacién contenida en la propuesta técnica y econémica presentada por quien
participd en el procedimiento de Licitacion Publica Nacional, numero: LPN/DA/LIC/006/2025,
referente al “servicio de alimentacion para el personal del Grupo de Reacciéon Torreén
(GRT)”, de conformidad con los articulos 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; articulos 42 fraccion |, 43 y 43-A, 51 fraccién lll inciso a), 52, 53, 54, 54-A, 55, 56, §7,
58, 59, 59-A y 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente y las bases de esta Licitacion Publica Nacional, es
procedente emitir el dictamen de fallo conforme a lo siguiente:

ANTECEDENTES

PRIMERO. Que el dia 20 (veinte) de marzo del 2025 (dos mil veinticinco), se publico la
convocatoria de la presente Licitacion de manera simultanea en el periddico local Noticias del Sol
de la Laguna y en el portal electrénico que el Organo Interno de Control establecid
hitps: /iwww.torreon.gob.mx , de conformidad con el articulo 51 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente.

SEGUNDO. Que las bases de la presente licitacion estuvieron a disposicién de los interesados
desde el 20 (veinte) al 24 (veinticuatro) de marzo del 2025 (dos mil veinticinco), desde las 08:00
horas a las 15:00 horas, en las oficinas de la Coordinacién de Licitaciones de la Direccion de
Administracién, ubicada en el tercer piso del edificio denominado Plaza Mayor, sita en Avenida
Allende numero 333 poniente, colonia Centro de la ciudad de Torreén, Coahuila de Zaragoza,
Cédigo Postal 27000, de acuerdo a lo establecido en los articulos 51 fraccién Il y 52 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Estado de Coahuila de
Zaragoza, vigente.

TERCERO. En tiempo y forma realizé la compra de las bases de la presente Licitacion, la siguiente
empresa:
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« MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V.

PRIMERA Y ULTIMA JUNTA DE ACLARACIONES:

CUARTO. El 26 (veintiséis) de marzo del 2025 (dos mil veinticinco), se llevd a cabo la primera y
ultima junta de Aclaraciones, en la sala de juntas de la Direccion de Administracion del tercer piso
del edificio denominado Plaza Mayor, ubicada en Avenida Allende numero 333 poniente, colonia
Centro de Torredn, Coahuila de Zaragoza, Cdédigo Postal 27000.

La Coordinacién de Licitaciones de la Direccion de Administracion realizé la atenta convocatoria
para su debida participacidon en el presente procedimiento de Licitacién Publica Nacional,
presentandose la siguiente empresa:

e MAVESA DE LA LAGUNA, SA . DEC.V.

Para el desarrollo del siguiente acto, las solicitudes de aclaraciones debieron enviarse de
conformidad con en el articulo 54-A de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente y al punto 4.1 inciso A de las bases, a
mas tardar 24 (veinticuatro) horas antes de la fecha y hora en que se vaya a realizar la junta de
aclaraciones, haciendo mencion que no se recibieron preguntas por parte del interesado.

Asimismo, se manifiestan las siguientes aclaraciones por parte de la convocante:

A. La proposicion debera de estar firmada (TODOS Y CADA UNO DE LOS DOCUMENTOS) por el
representante legal, y deberd de coincidir la firma con el documento oficial de identificacion que
presente, en caso contrario se desechara la proposicion (articulo 43 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente).

B. Los licitantes deberan considerar estar con anticipacién al acto de recepciéon y apertura de
proposiciones, ya que, después de la hora indicada no se recibirén las propuestas.

C. La PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES se llevara a cabo el: lunes 31 (veinticinco)
de marzo del 2025 (dos mil veinticinco) a las 10:00 horas, en la sala de la Direccion de Administracién,
ubicada en el tercer piso del edificio de Plaza Mayor, ubicada en Avenida Allende nimero 333
poniente, colonia Centro. Codigo Postal 27000, de la ciudad de Torredn, Coahuila de Zaragoza.

Lo anterior, segun lo establecido en el articulo 51 fraccion Ill inciso a), 54-A, 54-B y 55 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Estado de Coahuila de

Zaragoza, vigente.

RECEPCION DE PROPOSICIONES:

QUINTO. Que el 31 (treinta y uno) de marzo del 2025 (dos mil veinticinco), en la sala de juntas de
la Direccion de Administracion del tercer piso del edificio de la Plaza Mayor, ubicada en Avenida
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Allende, numero 333 poniente, colonia Centro, Torreon, Coahuila de Zaragoza, Coédigo Postal
27000; se presentd al acto de presentacién y apertura de proposiciones, la siguiente empresa:

¢ MAVESA DE LA LAGUNA, S.A.DEC.V.

De conformidad con lo establecido en los articulos 56 y 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente.

APERTURA DE PROPOSICIONES Y REVISION CUANTITATIVA DE DOCUMENTOS:

SEXTO. El participante se registro en la lista de asistencia y se procedio6 a recibir el sobre, a fin de
verificar que se encuentra debidamente cerrado y rubricandolo por todos los presentes,
posteriormente y con fundamento en lo establecido en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contrataciéon de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, en sus articulos 56 y 57, se
procedié a la apertura del mismo, haciendo mencion en voz alta de todos y cada uno de los
documentos solicitados en esta etapa, verificando el cumplimiento cuantitativo de los requisitos y
documentos estipulados en las bases, desprendiéndose lo siguiente:

e Laempresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V., presenta todos y cada uno de los
documentos solicitados por la convocante.

Asimismo, se procede con la propuesta econémica, anexo 1-B, misma que a su vez, es rubricada y
la cual, presenta lo siguiente:

No. LICITANTE GARANTIA DE SERIEDAD

1 MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V. $220,000.00

REVISION CUALITATIVA DE DOCUMENTOS:

De conformidad con lo establecido en el articulo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente, para hacer la
evaluacion de la proposicion, se debe verificar si las mismas cumplen con los requisitos solicitados
en las bases y para efectos de la evaluacion, se tomaron en consideracion los siguientes criterios:

e Se verifico que incluyan la informacion, los documentos y los requisitos legales, técnicos y
economicos solicitados en las bases.

«  Se verificé documentalmente que los bienes y/o servicios, cumplan con las especificaciones técnicas
y requisitos solicitados en estas bases.

+ En general, el cumplimiento de las propuestas conforme a los requisitos establecidos en estas bases.
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Asimismo, se llevd a cabo la evaluacion de la proposicion y especificaciones técnicas por el area
requirente, el Comisario Mtro. César Antonio Perales Esparza, en su caracter de Director
General de Seguridad Publica Municipal, siendo el responsable de revisar y analizar, si el
licitante cumple con todas y cada una de las especificaciones solicitadas en las bases del presente
procedimiento de Licitacion Publica Nacional, entregando el resultado de su evaluacidén en los
siguientes términos;

Resultado del Analisis Técnico:

1.- La empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V., presenta lo siguiente:

Documento D-01.- Copia simple y su original para cotejo, del recibo de pago de la compra de las bases expedido por
la caja recaudadora en donde se haya efectuado el pago, debidamente sellado, el cual sera requisito para participar en la
licitacidn.
PRESENTA: Copia simple del recibo original del causante, expedido por la Direccién de Tesoreria Municipal, a nombre
de MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V., con numero de folio: 141909 y con fecha de expedicién del 20/03/2025 a las
12:12.23.
CUMPLE

Documento D-02.- Copia y original para cotejo del Certificado de Aptitud vigente expedido por el Padron de

Proveedores de la Contraloria Municipal de Torreén, Coahuila de Zaragoza.

PR ES ENT A: Copia simple del certificado de aptitud expedido por el Padrén de Proveedores y Contratistas de la
. Contraloria Municipal de Torredn, Coahuila de Zaragoza a nombre de la empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V.,,

con registro, numero: 1369, con clave SIIM: 3250 y con vigencia del 21/03/2025 al 20/03/2026.

CUMPLE

Documento D-03.- Escrito original firmado por el representante legal del licitante, en el que manifieste bajo protesta de
decir verdad que su representado(a) conoce la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios
para el Estado de Coahuila de Zaragoza y demas normatividad en materia de adquisiciones, que esta debidamente
enterado y de acuerdo con el contenido de las bases, sus anexos, catalogo de conceptos, modelo de contrato y la
minuta de la junta de aclaraciones de la presente licitacién. (anexo nimero 2).

PR E S E N T A: Escrito equivalente al anexo niimero 2 de las bases, debidamente firmado por el C. JUAN RODOLFO
NICOLAS GOMEZ SALINAS, representante legal de la empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V., en el cual,
declara bajo protesta de decir verdad que conoce la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para
el Estado de Coahuila de Zaragoza y demés normatividad aplicable en materia de adquisiciones y que estd debidamente
enterada y de acuerdo con el contenido de las bases, sus anexos, catédlogo de conceptos, modelo de contrato y la minuta
de junta de aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional.

CUMPLE

Documento D-04.- Escrito original firmado por el representante legal del licitante en el que manifieste bajo protesta de
decir verdad que su representada no se encuentra en ninguno de los supuestos del articulo 73 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza. (anexo nimero
3).
PR E S E N T A: Escrito equivalente al anexo numero 3 debidamente firmado por el C. JUAN RODOLFO NICOLAS
GOMEZ SALINAS, representante legal de la empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V., en el cual, declara bajo
protesta de decir verdad que no se encuentra en los supuestos de las disposiciones aplicables del articulo 73 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, con el objeto de dar
cumplimiento a dichas disposiciones para los fines y efectos a que haya lugar.
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CUMPLE

Documento D-05: La persona que firme las propuestas debera estar acreditada como representante legal, por lo que,
debera presentar original, copia certificada y copia simple para cotejo del poder notariado, en el que, se le faculte para
suscribir contratos o convenios a nombre de la empresa representada y se encuentre en condiciones de suscribir las
propuestas correspondientes; o bien, presentar original y copia simple para cotejo del acta constitutiva y boleta de
inscripcion en el registro publico de la propiedad.
PR E S E N T A: Escritura Publica, nimero: 18 (dieciocho) volumen I, a los 26 (veintiséis) dias del mes de enero del afio
1984 (mil novecientos ochenta y cuatro), ante la fe del Licenciado José Maria Iduiiate Acosta, Notario Publico, numero 32
(treinta y dos) con ejercicio en la ciudad de Torreén, Coahuila de Zaragoza, siendo la misma en la que comparecen que
operara bajo la denominacién de “MAVESA DE LA LAGUNA’, seguida de las palabras SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE o de sus siglas S.A. DE C.V.

Escritura Publica, nimero: 412 (cuatrocientos doce) volumen sexto, a los 01 (uno) dias del mes de noviembre del afio 2023
(dos mil veintitrés), ante la fe del Licenciado Francisco Javier Ramos Jiménez, Titular de la Notaria Publica numero 83
(ochenta y tres, con ejercicio en la ciudad de Torredn, Coahuila de Zaragoza, en la que comparece la C. Greta Marlene
Gémez Salinas en su cardcter de Delegado Especial de la Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad
denominada “MAVESA DE LA LAGUNA", SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE", siendo asi en el TERCER
punto del orden del dia el Presidente de la Asamblea la C. Greta Marlene Gémez Salinas, desea vender las 800 acciones
serie “A”y 117,267 acciones serie “B"” que le pertenecen de la sociedad, siendo el C. Juan Rodolfo Nicolas Gémez Salinas,
manifiesta que es su deseo adquirir las 400 acciones de la serie "A” y 58,633 acciones de la serie "B". La C. Greta Marlene
Gémez Salinas acepta Ja propuesta de los sefiores JUAN RODOLFO NICOLAS GOMEZ SALINAS y Carlos Armando
Gémez Salinas de comprarle a valor nominal las acciones. Quedando como PRESIDENTE el C. JUAN RODOLFC
NICOLAS GOMEZ SALINAS.

. CUMPLE

Documento D-06.- En caso de que la persona que asiste al acto de presentacion y apertura de propuestas no sea la
misma que firma las propuestas, deber& presentar el original de un poder simple otorgado por el representante legal
debidamente acreditado y autorizado para otorgar poder. (anexo nimero 4).

PR ES E N T A: Escrito equivalente al anexo nimero 4 denominado “Formato para Carta Poder” en el que e/ C. Juan
Rodolfo Nicolas Gémez Salinas, representante legal de la empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V., autoriza a la
C. Barbara Sofia Villegas Cueto para que a nombre de su representada se encargue de las gestiones siguientes: entregas y
recibir documentacién, comparecer a los actos de apertura de propuestas, fallo y hacer las aclaraciones que se deriven de
dichos actos. Asimismo, anexan 2 (dos) testigos, siendo el C. Jorge Alberto Zufiiga Gonzélez y el C. David Barroso Mijares.
CUMPLE

Documento D-07.- Copia y original para cotejo (original dentro del sobre o fuera de este, a juicio del licitante) de la
identificacién oficial con fotografia de la persona que firma la propuesta, ademas, en caso de quien comparezca en |os -
actos de presentacién y apertura de propuestas técnicas y econdmicas. La presentacién de copias ilegibles sera ,
considerada como documento no presentado. =)
PRESEN T A: Copia simple de la credencial para votar expedida por el Instituto Nacional Electoral (INE) a nombre del C.
Gémez Salinas Juan Rodolfo Nicolas, con folio, nimero: IDMEX2053900177. N
Copia simple de la credencial para votar expedida por el Institutc Nacional Electoral (INE) a nombre de la C. Villegas Cueto { ‘)Y
Barbara Sofia, con folio, nimero: IDMEX2537125090. AV
CUMPLE

Documento D-08.- Escrito libre en hoja membretada, firmado por el representante legal del licitante, en el que manifieste
el periodo de garantia para responder de los defectos y vicios ocultos de la calidad de los bienes y/o servicios, los alcances
técnicos y legales, asi como cualquier responsabilidad que pudiera incurrir con motivo de la presente licitacién, en los
términos sefialados en el contrato respectivo y en la legislacién aplicable, de acuerdo a la garantia minima solicitada para
cada partida en el catalogo de conceptos.

_
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P R E S E N T A: Escrito equivalente al “Escrito manifiesto de la garantia y calidad de los bienes y/o servicios’,
debidamente firmado por el C. Juan Rodolfo Nicolas Gémez Salinas, en el cual, manifiesta bajo protesta de decir verdad
que se compromete en caso de ser adjudicado a entregar los bienes y/o servicios libres de defectos, materiales y mano de
obra, garantizando la calidad y el buen funcionamiento de los bienes ofertados, asi como responder por defectos y vicios
ocultos de la calidad de los bienes y/o servicios, los alcances técnicos y legales, asi como cualquier responsabilidad que
pudiera incurrir con motivo de /a presente en los términos sefialados en el contrato respectivo.

CUMPLE

Documento D-10.- Los licitantes deberan presentar el manifiesto de no conflicto de intereses por duplicado, conforme al
articulo 42-A de la Ley de Adquisiciones, Contrataciones y Servicios del Estado de Coahuila de Zaragoza. (anexo nimero
6).
P RE S ENT A: Escrito equivalente al anexo 6 de las bases, denominado “Manifiesto de no conflicto de intereses”, en el
cual, el C. Juan Rodolfo Nicolas Gdmez Salinas, lo presenta debidamente por duplicado, contestado y firmado.

CUMPLE

Documento D-11.- Escrito libre en hoja membretada, firmado por el representante legal, en el cual manifieste bajo
protesta de decir verdad, de cumplir el compromiso satisfactoriamente en tiempo y forma lo contratado.

PRESENT A: Escrito libre debidamente firmado por el C. Juan Rodolfo Nicolas Gémez Salinas, en el cual manifiesta
bajo protesta de decir verdad que cumplira satisfactoriamente en tiempo y forma a lo contratado.

CUMPLE

Documento D-12.- Escrito libre en hoja membretada, firmado por el representante legal, en el que manifieste bajo
protesta de decir verdad, que, en los Gltimos 3 (tres) afios anteriores a la fecha de presentacién de sus propuestas,
no ha sido parte de alglin proceso judicial o administrativo en que se reclame el incumplimiento de algtin contrato
relativo a la prestacion de servicios.
P R E S ENT A: Escrito libre debidamente firmado por el C. Juan Rodolfo Nicolas Gémez Salinas, en el cual, manifiesta
bajo protesta de decir verdad que en los dltimos 3 afios anteriores a la fecha de presentacion de nuestras propuestas no
hemos sido parte de algun proceso judicial o administrativo debido al reclamo por incumplimiento de algtin contrato de
prestacion de servicios.

CUMPLE

Documento D-13.- Escrito libre en hoja membretada, firmado por el representante legal, en el que manifieste bajo
protesta de decir verdad que, el licitante no tiene adeudo de bienes y/o servicios actualmente con el Municipio de
Torredn, Coahuila.
PR E S ENT A: Escrito libre debidamente firmado por el C. Juan Rodolfo Nicolas Gémez Salinas, en el cual, declara bajo
protesta de decir verdad que no tiene ningtin adeudo de bienes y/o servicios actualmente con el Municipio de Torredn,
Coabhuila.

CUMPLE

Documento D-14.- Escrito libre en hoja membretada, firmado por el representante legal del licitante en el que manifieste
bajo protesta de decir verdad, que su representada cuenta con la experiencia, personal, técnicos especializados,
instalaciones, equipo y demé&s necesarios para cumplir satisfactoriamente con los compromisos contractuales que se
deriven de este proceso, para el caso de que resulte con adjudicacion del contrato.
PR ES E N T A: Escrito libre debidamente firmado por el C. Juan Rodolfo Nicolas Gémez Salinas, en el que manifiesta
bajo protesta de decir verdad que cuenta con la experiencia, personal, técnicos especializados, instalaciones, equipo y
demds necesarios para cumplir satisfactoriamente con los compromisos contractuales que se deriven de este proceso.
CUMPLE

Documento D-15.- Curriculum vitae de la empresa.
P R E ) E N T A: Curriculum Empresarial.
CUMPLE

-
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Documento D-17.- Presentar un contrato o mas, celebrado con Dependencias Gubernamentales, con una antigiiedad no
mayor a 2 (dos) afos, en el que sean contratados a prestar servicios similares al de la presente.
P RE S ENT A: Copia simple de contrato abierto, numero: 050GYR010N00925-010-00/D5M0332, formalizado con el
Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS) y la empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V.

Copia simple de contrato de adquisiciones, nimero: LPN/DSA/013/2024, celebrado con el Municipio de Torreén, Coahuila
de Zaragoza y la empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DEC.V.

Copia simple de contrato de adquisiciones, numero: DSA/CL/IR/011/2024, celebrado con el Municipio de Torredn, Coahuila
de Zaragoza ¥ la empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V.
CUMPLE

ANEXO 1-A.- Propuesta técnica.

GARANTIA
NO. SUB UNIDAD DE FECHA DE BIEN/ PLAZO DE
PARTIDA | PARTIDA DESCRIPCION AMPLIA Y DETALLADA MEDIDA CANTIDAD ENTREGA SERVICIO REPARACION

PLAZO DE
SUSTITUCION

Frijol pinto nacional de 907 Pieza 7 DE ABRILAL
gr 31DIC DE
CAZAEROLA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA

INMEDIATA

7 DE ABRILAL
31DICDE
MAVESA 1 2025 3 DIAS INMEDIATA

1 2 Tortilla maiz de 1000 gr Pieza

INMEDIATA

Harina para hot cakes de Pieza 7 DE ABRILAL
850 gr 31DIC DE
GAMESA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA

INMEDIATA

Pan de caja blanco de 640 Pieza ZDE ABRILAL
gr 31DICDE
BIMBO 1 2025 12 DIAS INMEDIATA

INMEDIATA

Pan de caja integral de 675 Pieza 7 DE ABRIL AL
ar 31DICDE
BIMBO 1 2025 12 DIAS INMEDIATA

INMEDIATA

: 7 DE ABRILAL
|
1 6 Arroz de 907 gr Pieza ST DIC e

CAZAEROLA 2] 2025 30 DIAS INMEDIATA

INMEDIATA

i . 7 DE ABRILAL
Pi
1 7 Pasta fusilli de 200 gr eza e

FIOR DI 1 2025 30 DIAS INMEDIATA

INMEDIATA

; ; 7 DE ABRILAL
1 8 Pasta fettuccine de 200 gr Pieza SEDIGIE

FIOR DI 1 2025 30 DIAS INMEDIATA

INMEDIATA

7 DE ABRIL AL
31 DIC DE
BIMBO 1 2025 12 DIAS INMEDIATA

1 9 Pan para hot dog ¢ /8 piezas Pieza

INMEDIATA
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1 10 Plan para hamburguesa c/12 Pieza 7 DE ABRIL AL
piezas 31DICDE
BIMBO 1 2025 12 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
1 11 Harina de maiz de 1000 gr Pieza 7DEABRILAL
31 DICDE
MASECA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
Galletas saladas circulares i 7 DE ABRIL AL
1 12 Pieza
de 356 gr 31DIC DE
GAMESA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
Galletas tipo sandwich de ; 7 DE ABRIL AL
1 1 chocolate de 273 gr Pleza 31 DIC DE
GAMESA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
|
| 1 14 | Galletas surtidas de 436 gr Pieza TG AR A
31 DIC DE
‘ GAMESA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
i 15 Galletas saladas en barra de Pieza 7 DE ABRIL AL
1200 gr 31DIC DE
GAMESA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
Galletas saladas integrales ) 7 DE ABRIL AL
1 16 Pieza
de 468 gr 31DIC DE
. GAMESA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
Galletas con chispas de i 7 DE ABRIL AL
1 17 chocolate de 285 gr Flgza 31 DICDE
GAMESA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
Tostadas horneadas : 7 DE ABRIL AL
P
1 18 saludables de 240 gr : i 31 DICDE
SANISIMO 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
1 19 Tostadas de 360 gr Pieza 7DEABRILAL
31DIC DE
MILPA REAL 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
1 20 | Salsa BBQ de 660 gr Pieza LDERERILAL
31DICDE
HUNT'S 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
. . 7 DE ABRILAL
1 1 Azticar de 1000 gr Pieza
z o g 31DICDE
ZULKA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
. ; 7 DE ABRILAL
Ajo en polvo de 600 gr Pieza
¢ = JRRERS g 31 DIC DE
MAVESA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
o ; 7 DE ABRIL AL
1 Pimienta negra 500 gr Pieza
= e ¢ o L 31DICDE
MAVESA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

P




Ajo en hojuelas de 265 gr
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MC COMICK

Pieza

7 DE ABRIL AL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Clavo de 500 gr

MAVESA

Pieza

7 DE ABRILAL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Pan molido de 210 gr

BIMBO

Pieza

7 DE ABRILAL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Orégano molido de 500 gr

MAVESA

Pieza

7 DE ABRILAL
31DICDE
2025

12 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Sazonadora pimienta con
limén de 1.164 gr

MAVESA

Pieza

7 DE ABRILAL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Sazonador cajun 545 gr. De
242 gr

MC COMICK

Pieza

7 DE ABRIL AL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Aceite de 1 litro

CRISTAL

Pieza

7 DE ABRILAL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Comino molido de 500 gr

MAVESA

Pieza

7 DE ABRIL AL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Orégano de 500 gr

MAVESA

Pieza

7 DE ABRIL AL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Canela de 500 gr

MAVESA

Pieza

7 DE ABRILAL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Consomé de tomate de 500
gr

MAVESA

Pieza

7 DE ABRILAL
31DIC DE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Miel maple 500 ml

KARO

Pieza

7 DE ABRILAL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Salsa picante para botanas
de 1 litro

BOTANERA

Pieza

7 DE ABRIL AL
31 DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Salsa catsup 3.800 gr.

DEL MONTE

Pieza

7 DE ABRIL AL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA




Mayonesa 3.900 gr.
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MC COMICK

Pieza

7 DE ABRILAL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Mostaza 3.850 gr.

MC COMICK

Pieza

7 DE ABRIL AL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Granola de 500 gr

MAVESA

Pieza

7 DE ABRIL AL
31 DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Mermelada 980 gr.

MC COMICK

Pieza

7 DE ABRIL AL
31 DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Avena de 1 kilo

GRANVITA

Pieza

7 DE ABRIL AL
31 DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Tortilla de harina de 836 gr

HOGAR

Pieza

7 DE ABRIL AL
31 DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Atlin en agua de 140 gr

MAZATUN

Pieza

7 DE ABRIL AL
31 DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Atun en aceite de 170 gr

MAZATUN

Pieza

7 DE ABRIL AL
31 DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Tableta de chocolate caja
con 6 piezas de 90 gr

ABUELA

Pieza

7 DE ABRIL AL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Jugo de naranja de 1 litro

LALA

Pieza

7 DE ABRIL AL
31 DICDE
2025

12 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Refresco en lata de 355
mililitros en charola de 24
piezas

COCA COLA

Pieza

7 DE ABRILAL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Laurel de 500 gr

MAVESA

Pieza

7 DE ABRIL AL
31 DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Chile en polvo de 142 gr

TAJIN

Pieza

7 DE ABRIL AL
31 DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

Chile guajillo 500 gr

MAVESA

Pieza

7 DE ABRIL AL
31DICDE
2025

30 DIAS

INMEDIATA

INMEDIATA

-
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7 DE ABRILAL
31DICDE
MAVESA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

1 52 Chile de arbol seco 500 gr Pieza

7 DE ABRIL AL
31DICDE
CAREY 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

1 53 Pozole 3.100 gr. Pieza

7 DE ABRILAL
31DICDE
ANAYA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

1 54 Harina de trigo de 1000 gr Pieza

7 DE ABRIL AL
31DICDE
MAVESA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

1 55 Pan francés Pieza

7 DE ABRIL AL
31 DICDE
NESTLE 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

1 56 Leche evaporada de 378 gr Pieza

1 57 Leche condensada de 387 Pieza 7 DE ABRIL AL
ar 31 DICDE

NESTLE 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

7 DE ABRIL AL
31 DICDE
KELLOG'S 1 - 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

1 58 Cereal de maiz de 500 gr Pieza

Cereal con sabores de frutas Pi 7 DE ABRIL AL
ieza

de 410 gr 31DICDE

KELLOG'S 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

Cereal de chocolate de 530 Pieza 7 DE ABRILAL
ar 31 DIC DE
KELLOG'S 1 2025 4 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

1 61 Papel aluminio de 2 kg Pieza 7 DE ABRIL AL
AHORRA 31DIC DE

MAS 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

7 DE ABRILAL
31DICDE
REYMA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

1 62 Contenedor 8x8 liso Pieza

o ; 7 DE ABRIL AL
1 63 Tenedores plastico c/25 Pieza
P 31DIC DE

MONARKA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

Cucharas sopera plastico Pieza 7 DE ABRILAL
cl25 31 DIC DE
MONARKA 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

7 DE ABRILAL
31DICDE
DESLSEY 1 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA

1 65 Servilletas c/ 450 piezas Pieza
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i 86 P_iatos de plastico c/25 Pieza 7 DE ABRIL AL
piezas 31 DICDE
REYMA 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
12 horas
Queso chihuahua de 1000 ‘ temp.
1 67 gr Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 15 dias en
CHILCHOTA 2025 refrigeracidn. INMEDIATA INMEDIATA
12 horas
temp.
1 €8 Queso asadero de 1000 gr Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31 DICDE 20 dias en
CHILCHOTA 2025 refrigeracién. INMEDIATA INMEDIATA
13 horas
temp.
1 69 Queso panela de 1000 gr Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31DICDE 15 dias en
CHILCHOTA 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
13 horas
; temp.
Queso amarillo con 16 i :
1 0! || e aaadas Pieza 7DEABRILAL | Ambiente y
31DICDE 20 dias en
CHILCHOTA 2025 refrigeracion. | INMEDIATA INMEDIATA
14 horas
temp.
1 71 Leche entera 1 litro Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 15 dias en
LALA 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
12 horas
temp.
1 72 Leche light 1 litro Pieza 7DE ABRILAL | Ambiente y
31 DICDE 15 dias en
LALA 2025 refrigeracion, INMEDIATA INMEDIATA
12 horas
temp.
1 ’
1 73 Ili.t?ghe Mg s Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31 DICDE 20 diasen
LALA 2025 refrigeracion, INMEDIATA INMEDIATA
12 horas
temp.
1 74 Leche de almendra de 1 litro Pieza 7DEABRILAL | Ambiente y
31DICDE 20 dias en
LALA 2025 refrigeracién. INMEDIATA INMEDIATA
12 horas
temp.
1 75 Crema liquida de 900 gr Pieza 7DE ABRILAL | Ambientey
31DIC DE 20 dias en
LALA 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
12 horas
temp.
1 76 Mantequilla sin sal de 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31DIC DE 20 dias en
TEMAZCAL 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
12 horas
temp.
1 77 Mantequilla con sal de 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 dias en
TEMAZCAL 2025 refrigeracién. INMEDIATA INMEDIATA
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12 horas
temp,
1 78 Yogurt de 1 litro Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 dias en
CHILCHOTA 2025 refrigeracién. | INMEDIATA INMEDIATA
12 horas
temp,
1 79 Queso crema de 190 gr Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31 DICDE 20 dias en
CHILCHOTA 2025 refrigeracién. [ INMEDIATA INMEDIATA
6 horas
temp.
1 80 Chile jalapefio verde 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31 DIC DE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion. [ INMEDIATA INMEDIATA
6 horas
temp.
1 81 Chile jalapeo rojo 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
6 horas
temp.
1 82 Chile serranc 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
6 horas
temp.
1 83 Papaya 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31 DICDE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracidn. | INMEDIATA INMEDIATA
6 horas
temp.
1 84 Manzana 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambiente y
31 DIC DE 20 diasen
MAVESA 2025 refrigeracion, | INMEDIATA INMEDIATA
6 horas
temp.
1 85 Pifa 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL [ Ambientey
31DIC DE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 86 Platano 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31 DIC DE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 87 Fresa 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31 DIC DE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 88 Mangeo 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambiente y
31DIC DE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
4
//7
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. ) 6 dias temp.
1 89 Papa 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracién INMEDIATA INMEDIATA
) ) 6 dias temp.
1 90 | Lechuga pieza Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31 DICDE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
. 6 dias temp.
1 91 Aguacate 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 92 Califlor 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31DICDE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
o 6 dias temp.
1 93 Pimientos 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31 DICDE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracidn INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 94 Zanahoria 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31 DIC DE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 95 Brocoli 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31DIC DE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 96 Cilantro por manojo Pieza 7DE ABRILAL | Ambientey
31DIC DE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracién INMEDIATA INMEDIATA
) 6 dias temp.
1 97 Repollo 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31 DIC DE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracién INMEDIATA INMEDIATA
) 6 dias temp.
1 98 Espinacas 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31 DIC DE 15 diasen
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 99 Tomate 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31 DIC DE 10 dias en
MAVESA 2025 refrigeracién INMEDIATA INMEDIATA
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6 dias temp.
1 100 Cebolla blanca 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31 DICDE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 101 Cebolla morada 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 102 Chile poblano 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 103 Pepino 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31DIC DE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 104 Champifiones 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 105 Limén 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 106 Apio 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31 DICDE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 107 Jicama 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31 DIC DE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
6 dias temp.
1 108 :Iuevo blanco tapa con 30 Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
uevos ;
31 DIC DE 15 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 109 Chorizo 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31 DICDE 20 diasen
BAFAR 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 110 | Tocino 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 diasen
BAFAR 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA

A

)
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4 horas
temp.
1 111 Milanesa de res 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 112 Carne tampiquefa 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 113 Carne adoba 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 114 Filete de pescado 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31 DICDE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracién. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
amén de pechuga de pavo ;
1 115 ‘1J 4 FEIIR O Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 dias en
BAFAR 2025 refrigeracién. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
: temp.
Ichicha de pavo paquete .
1 g | SAeNchdepavapag Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
de 900 gr :
31 DICDE 20 dias en
BAFAR 2025 refrigeracion. | INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
. temp.
Salchicha para asar paquete .
1 117 P paq Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
de 900 gr :
31DICDE 20 dias en
BAFAR 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 118 Costillas de res 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31 DICDE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracidn. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 119 Manteca de cerdo 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
. temp.
1 120 Pechuga de pollo 1 kilo Pieza 7DE ABRILAL | Ambiente y
31 DIC DE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracién. | INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 121 Carne para menudo 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31 DIC DE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
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4 horas
temp.
1 122 Carne molida 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey |
31DIC DE 20 diasen
MAVESA 1 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 123 Carne para asar 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 dias en
MAVESA 1 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA }
4 horas
1 124 Carne deshebrada 1 kilo Pieza temp.
7DEABRILAL | Ambientey
31 DICDE 20 diasen
MAVESA 1 2025 refrigeracién. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 125 Pierna de puerco 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 dias en
MAVESA 1 2025 refrigeracién. | INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 126 Tuétanos 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31DIC DE 20 dias en
MAVESA 1 2025 refrigeracién. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 127 Costilla puerco 1 kilo Pieza 7DEABRILAL | Ambientey
31 DIC DE 20 dias en
MAVESA 1 2025 refrigeracion. | INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 128 Pollo entero 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31 DIC DE 20 dias en
MAVESA 1 2025 refrigeracién. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 129 Chamberete 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 diasen
MAVESA 1 2025 refrigeracion, INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 130 Ele:)rne pera RmbUpHecat Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31DIC DE 20 dias en
MAVESA 1 2025 refrigeracion. INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
1 131 Sonsomé e poliozan ol Pieza 7 DE ABRIL AL Amb‘;e:te y
e 3.5 kilos }
KNORR 31 DIC DE 20 dias en
SUIZA 1 2025 refrigeracion. | INMEDIATA INMEDIATA
4 horas
temp.
3 132 Chicharrén prensado 1 kilo Pieza 7 DE ABRILAL | Ambientey
31 DIC DE 20 dias en
MAVESA 1 2025 refrigeracién. INMEDIATA INMEDIATA

~
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4 horas
temp.
1 133 Flor de Jamaica 1 kilo Pieza 7 DEABRILAL | Ambientey
31DICDE 20 dias en
MAVESA 2025 refrigeracién. | INMEDIATA INMEDIATA
1 134 Chocolate soluble 350 gr Pieza 7DEABRILAL
31 DICDE
NESQUICK 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
1 135 | Café soluble frasco 900 gr Pieza 7DE ABRILAL
31DICDE
NESCAFE 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
Jugo sazonador tipo maggi . 7 DE ABRIL AL
1 136 de 800 ml Pieza o e
MAGGI 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
. ’ . 7 DE ABRIL AL
1 1 alsa inglesa 1 litro Pieza
B Saleaing CROSS & 31 DICDE
BLACKWELL 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
. . 7 DE ABRIL AL
Isa Bufalo de 620 gr Pieza
1 138 Salsa Bufalo de g 31DIC DE
BUFALO 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
3 139 Vaso desechable 1 litro 15 Pieza 7 DE ABRILAL
pza. 31 DICDE
DART 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
L 140 Vaso desechable 1/2 litro 15 Pieza 7 DE ABRIL AL
pza. 31 DIC DE
DART 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
Tapas para vaso desechable . 7 DE ABRIL AL
1 141 | de un litro pag. con 100 FibZa e
DART 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
1 142 | vainilla liquida 1 litro Pieza TDEABRILAL
31 DIC DE
CIERVO 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
Chiles jalapefios en ; 7 DE ABRIL AL
Pieza
4 142 escabeche 2.9 kg LA 31DICDE
COSTENA 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
: : ; 7 DE ABRILAL
Pieza
1 144 Vinagre 535 mil 31 DIC DE
CIERVO 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
1 145 | Pan tostado de caja 210 gr Pieza FDEABRILAL
31 DIC DE
BIMBO 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
e : : 7 DE ABRILAL
Pieza
1 146 Lata de chile chipotle 220gr LA 31 DIC DE
COSTENA 2025 30 DIAS INMEDIATA INMEDIATA
Padgina 18|28
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La empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V., presenta con todos y cada uno de los
documentos solicitados por la convocante, asi como también, cumple en su totalidad con los
requerimientos solicitados por la Direccion General de Seguridad Publica Municipal.

Por otro lado, se llevo a cabo el analisis de la propuesta, por parte de la L.A.F. Brenda Marcela
Jiménez Escamilla, Directora de Egresos de la Tesoreria Municipal de Torreén, Coahuila de
Zaragoza, para analizar y revisar gue cumplan con los documentos solicitados por la convocante,
asi como también, verificar que sean solventes y/o convenientes para el Municipio de Torreoén,
Coahuila de Zaragoza, desprendiéndose lo siguiente:

Resultado del Analisis Econdmico:

1.- La empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V,, presenta lo siguiente en su propuesta
econémica:

Documento D-09.- Fotocopia de la constancia de la situacién fiscal.
PR ESENT A: Cedula de identificacién Fiscal y Constancia de Situacion Fiscal emitida por el Servicio de Administracion
Tributaria (SAT) a nombre de MAVESA DE LA LAGUNA, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, con Registro
Federal de Contribuyentes (RFC): MLA840208FNS, con Lugar y Fecha de Emisién en Torredn, Coahuila de Zaragoza, a 04
de marzo del 2025.
CUMPLE

Documento D-16.- Opinidén de cumplimiento del IMSS, SAT e Infonavit en sentido positivo no mayor a un mes.
P RESENTA: Constancia de situacidn fiscal en materia de obligaciones fiscales relativa a las aportaciones patronales y
entero de descuentos expedida por la Coordinacién General de Recaudacion Fiscal Gerencia Senior de Recaudacién y
Cobranza Fiscal Gerencia de Cobro Persuasivo, Coactivo y Garantias a nombre de MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE
C.V., con folio: 0000383937/2025, con Registro Federal de Contribuyentes (RFC): MLA840208FNS5, en el cual, se emite SIN
ADEUDO. Asi como también, que cuenta con 10 (diez) trabajadores activos ante el Infonavit al 6to bimestre de 2024.

Opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social expedida por el Instituto Mexicano del
Seguro Social (IMSS), a nombre de la empresa MAVESA DE LA LAGUNA, con folio: 17430026115531354451172, con
clave de R.F.C.: MLA840208FNS5, la cual, se emite opinién POSITIVA y con revision practicada el dia 26 de marzo del 2025
a las 09:23 horas.

Opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales expedida por el Servicio de Administracion Tributaria (SAT), a nombre de
la empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V., con folio: 25NB6009168, con clave R.F.C. MLA840208FN5, la cual, se
emite en sentido POSITIVO y con revisién practicada el dia 26 de marzo del 2025 a las 09:25 horas.

CUMPLE

ANEXO NUMERO 1-B
(PROPUESTA ECONOMICA)

suB UNIDAD DE PRECIOS
PARTIDA | PARTIDA DESCRIPCION CORTA MEDIDA CANTIDAD UNITARIOS | PRECIO U. CON LETRA IMPORTE TOTAL
‘ S
1 Frijol pinto nacional de 907 gr Pieza $ ( CUARENTA ¥ CINCO
1 roLp ‘ g 1 45.50 PESOS 50/100 M.N.) 45.50
; ; ’ CINCUENTA PESOS | ©
2 Tortilla maiz de 1000 gr Pieza 5 (
1 g 1 50.20 20/100 M.N) 50.20

=
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3 ;a”"a para hot cakes de 850 Pieza $ ( CINCUENTA Y OCHO | $
1 58.30 PESOS 30/100 M.N.) | 58.30
4 Pan de caja blanco de 640 gr Pieza 5 ( SESENTA Y SEIS 5
1 66.97 PESOS 97/100 M.N.) | 66.97
5 Pan de caja integral de 675 gr Pieza $ (SETENTAY CUATRO | §
1 74.41 PESOS 41/100 M.N.) | 74.41
6 Arroz de 907 gr Pieza > (EREINTA Y SIETE 3
1 37.40 PESOS 40/100 M.N.) | 37.40
7 Pasta fusilli de 200 gr Pieza s { NUEVE PESOS 5
1 9.68 68/100 M.N.) 9.68
8 Pasta fettuccine de 200 gr Pieza ® ( NUEVE PESOS 5
1 9.68 68/100 M.N.) 9.68
9 Pan para hot dog c /8 piezas Pieza $ ( SESENTA Y TRES 5
1 63.99 PESOS 99/100 M.N.) | 63.99
10 Pan para hamburguesa c/12 Pieza $ ( CIENTO SIETE PESOS | 2
1 piezas 107.15 15/100 M.N.) 107.15
11 | Harina de maiz de 1000 gr Pieza 5 ( TREINTA PESOS 3
1 . 30.12 12/100 M.N.) 30.12
12 ?;élztras saladas circulares de Pioza s ( OCHENTA Y DOS $
1 82.50 PESOS 50/100 M.N.) | 82.50
13 E:;[:;?;gzz z?,gdwrmh 48 Pieza $ ( SESENTA ¥ SEIS $
1 g 66.48 PESOS 48/100 M.N.) | 66.48
14 | Galletas surtidas de 436 gr Pieza s (OCHENTAY NUEVE | $
1 89.51 PESOS 51/100 M.N.) | 89.51
( DOSCIENTOS
15 ?;ggtaf saladas.en Darraide Pieza $ NOVENTA Y CINCO $
1 9 295.90 PESOS 90/100 M.N.) | 295.90
18 feaa\letras saladas integrales de Pieza g { NOVENTA Y CINCO 4
1 g 95.03 PESOS 03/100 MN.) | 95.03
17 Shac:'fcﬁ :‘32 ‘;’g;pa‘f‘ de Pieza $ {OCHENTAYCINCO | $
1 9 85.54 PESOS 54/100 M.N.) | 85.54
18 lssztigzsrhomeadas saludables | pio g $ ( CINCUENTA PESOS | $
1 50.20 20/100 M.N.) 50.20
19 Tostadas de 360 gr Pieza 5 { CUARENTA Y SEIS >
1 g 46.47 PESOS 47/100 M.N.) | 46.47
20 | Salsa BBQ de 660 gr Pieza s (OCHENTAYNUEVE | ©
1 89.65 PESOS 65/100 M.N.) | 89.65
21 Azicar de 1000 gr Pieza 9 { TREINTA Y SIETE $
1 9 37.12 PESOS 12/100 M.N,) | 37.12
- : $
22 Ajo en polvo de 600 gr Pieza 5 ( DOSCIENTOS TRECE
1 yoenp g 213.37 PESOS 37/100 M.N.) | 213.37
( DOSCIENTOS
23 Pimienta negra 500 gr Pieza $ TREINTA Y TRES $
1 233,09 PESOS 09/100 M.N.) | 233.09
: , S
24 Ajo en hojuelas de 265 gr Pieza 5 { TRESCIENTOS TRES
1 ) a g 303.02 PESOS 02/100 M.N.) | 303.02
( DOSCIENTOS
25 Clavo de 500 gr Pieza $ OCHENTA Y SEIS $
1 286.88 PESOS 88/100 M.N.) | 286.88
) S
28 210 . $ ( CUARENTAY UN
1 Fapalide e 219,97 Pie 41.17 PESOS 17/100 M.N.) | 41.17

Pa
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( CIENTO SESENTA Y
27 Orégano molido de 500 gr Pieza S CUATRO PESOS $
1 164.96 96/100 M.N.) 164.96
o 3 ( SETECIENTOS
28 ?:ﬁ“?gﬁ‘grp'm'e”‘a dendima Pieza $ QUINCE PESOS S
1 ) 715.41 41/100 M.N.) 715.41
‘ ( CUATROCIENTOS
29 gf;c;ador cajun 545 gr- e Pieza $ SETENTA Y CINCO ]
1 475.15 PESOS 14/100 M.N.) | 475.15
30 Aceite de 1 litro Pieza 5 ( SETENTA'Y OCHO 5
1 78.00 PESOS 00/100 M.N.) | 78.00
31 | Comino molido de 500 gr Pieza 5 ((DOSCIENTOS TRECE | &
1 213.37 PESOS 37/100 M.N.) | 213.37
32 | Orégano de 500 gr Pieza 5 ( CIENTO SIETE PESOS | ©
1 107.58 58/100 M.N.) 107.58
( TRESCIENTOS
33 Canela de 500 gr Pieza $ CUARENTAY NUEVE | S
1 349.64 PESOS 64/100 M.N.) | 349.64
( CIENTO SESENTA Y
34 Consomé de tomate de 500 gr Pieza S TRES PESOS 61/100 $
1 163.61 M.N.) 163.61
35 | Miel maple 500 mi Pieza s (SESENTA Y-UN >
1 61.27 PESOS 27/100 M.N.) | 61.27
36 18?31?2 pleante pars totanas de Pieza $ (CINCUENTA Y OCHO | $
1 58.00 PESOS 00/100 M.N.) | 58.00
( DOSCIENTOS
37 | Salsa catsup 3.800 gr. Pieza $ DIECIOCHO PESOS 5
1 218.75 75/100 M.N.) 218.75
( TRESCIENTOS
38 Mayonesa 3.900 gr. Pieza S SESENTA Y DOS PESOS | $
1 362.19 19/100 M.N.) 362.19
( CIENTO SESENTA Y
39 | Mostaza 3.850 gr. Pieza $ NUEVE PESOS 58/100 | $
1 169.58 M.N.) 169.58
( OCHENTA'Y
40 Granola de 500 gr Pieza s CUATRO PESOS S
1 84.27 27/100 M.N.) 84.27
( CIENTO CUARENTA
41 Mermelada 980 gr. Pieza $ ¥ SIETE PESOS 03/100 | S
1 147.03 M.N.) 147.03
42 Avena de 1 kilo Pieza 5 {SESENTA ¥ CUATRO > .
1 64.55 PESQS 55/100 M.N.) | 64.55
) ; . S
43 Tortilla de harina de 836 gr Pieza > ( CINCUENTA PESQS
1 i 50.20 20/100 M.N.) 50.20
; S
44 Atln en agua de 140 gr Pieza 5 ( VEINTIOCHO PESOS
1 i g 28.00 00/100 M.N.) 28.00
. ) ! $
45 Atln en aceite de 170 gr Pieza $ ( VEINTIOCHO PESOS
1 g 28.00 00/100 M.N.) 28.00
46 T;t;letaddegzhorcolaie cajacon 6 Picza $ ( CIENTO CINCO 4
1 piezas de 909 105.30 PESOS 30/100 M.N.) | 105.30
47 Jugo de naranja de 1 litro Pieza $ ( CINCUENTA Y OCHO ?
1 o ) 58.24 PESOS 24/100 M.N.) | 58.24
Refresco en lata de 355
48 mililitros en charola de 24 Pieza
piezas $ ( SEISCIENTOS DOS s
1 602.45 PESOS 45/100 M.N.) | 602.45
; $ { OCHENTA Y SEIS
i 49 Laurel de 500 gr Pieza 86.06 PESOS 06/100 M.N.) 3
/
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86.06
50 | Chile en polvo de 142 gr Pleza 5 (CUARENTAY OCHO | 9
1 48.05 PESOS 05/100 M.N.) 48.05
( DOSCIENTOS
51 Chile guajillo 500 gr Pieza S VEINTITRES PESOS $
1 223.30 30/100 M.N.) 223.30
52 Chile de arbol seco 500 gr Pieza 5 ( OCHENTA PESOS 5
1 80.69 68/100 M.N.) 80.69
( CIENTO
53 Pozole 3.100 gr. Pieza $ VEINTICUATRO PESOS | %
1 124,77 77/100 M.N.) 124.77
54 Harina de trigo de 1000 gr Pieza $ ( TREINTA Y NUEVE 5
1 39.60 PESOS 60/100 M.N.) 39.60
55 Pan francés Pieza $ ( DIECIOCHO PESOS | %
1 18.81 81/100 M.N,) 18.81
56 Leche evaporada de 378 gr Pieza S ( TREINTA ¥ CINCO >
1 35.30 PESOS 30/100 M.N.) 35.30
( CUARENTA Y
57 Leche condensada de 387 gr Pieza s CUATRO PESOS S
1 44.93 93/100 M.N.) 44,93
58 Cereal de maiz de 500 gr Pieza 5 (QCHENTA Y CINCO 5
1 85.81 PESOS 81/100 M.N.) 85.81
( CIENTO SESENTA Y
59 S:Tfé Cg?” AT Pieza $ DOS PESOS 80/100 | $
1 162.80 M.N.) 162.80
( CIENTO SESENTA Y
60 Cereal de checolate de 530 gr Pieza $ TRES PESOS 90/100 5
1 163.90 M.N.) 163.90
61 Papel aluminio de 2 kg Pieza S ( SEISCIENTOS TRECE | 3
1 613.56 PESOS 56/100 M.N.) | 613.56
62 Contenedor 8x8 liso Pieza 5 ( SEIS PESOS 81/100 5
1 6.81 M.N.) 6.81
63 Tenedores plastico ¢/25 Pieza > ( VEINTIDOS PESOS >
1 22.23 23/100 M.N.) 22.23
. . s
64 Cucharas sopera plastico c/25 Pieza 5 { VEINTITRES PESQS
1 RRTAA 23.13 13/100 MN.) 23.13
. . . $
65 Servilletas ¢/ 450 piezas Pieza 5 { SETENTAY/TRES
1 P 73.91 PESOS 91/100 M.N.) | 73.91
66 Platos de plastico ¢/25 piezas Pieza 5 [ SETENTA Y CUATRO 3
1 74.88 PESOS 88/100 M.N.) 74.88
( DOSCIENTOS
67 Queso chihuahua de 1000 gr Pieza S VEINTICUATRO PESOS | ©
1 224.13 12/100 M.N.) 224.13
( DOSCIENTOS
68 Queso asadero de 1000 gr Pieza $ CINCUENTA Y UN S
1 251.02 PESOS 02/100 M.N.) 251.02
69 Queso panela de 1000 gr Pieza 5 { DOSCIENTOS ONCE $
1 211.57 PESOS 57/100 M.N.) 211.57
70 g%:izgar:a""o ;15 Pieza $ (SESENTAYOCHO | $
1 68.13 PESOS 13/100 M.N.) 68.13
) $
71 Leche entera 1 litro Pieza 5 { CUARENTA YUN
1 2 - 41.60 PESOS 60/100 M.N.) 41,60
' ) ' S
72 Leche light 1 litro Pieza 5 ( CUARENTA ¥ SEIS
1 9 46.44 PESOS 44/100 M.N.) 46.44
) ! $
73 Leche deslactosada de 1 litro Pieza 5 ( CUARENTA Y SEIS
1 46.44 PESOS 44/100 M.N.) 46.44
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74 Leche de almendra de 1 litro Pieza $ ( SESENTA Y NUEVE 5
1 1 69.00 PESOS 00/100 M.N.) | 69.00
75 Crema liquida de 900 gr Pieza $ ( CIENTO ONCE 5
1 1 111.17 PESOS 17/100 M.N) | 111.17
( DOSCIENTOS
76 Mantequilla sin sal de 1 kilo Pieza N SETENTA PESOS $
1 1 270.74 74/100 M.N.) 270.74
( DOSCIENTOS
77 Mantequilla con sal de 1 kilo Pieza $ SETENTA PESOS $
1 1 270.74 74/100 M.N.) 270.74
78 | Yogurt de 1 litro Pieza $ (SESENTAYCINCO | $
1 1 65.44 PESOS 44/100 M.N.) | 65.44
79 Queso crema de 190 gr Pieza $ (SESENTAY CUATRO | &
1 1 64.55 PESOS 55/100 M.N.) | 64.55
80 | Chile jalapefio verde 1 kilo Pieza $ ( TREINTA Y SIETE 3
1 1 37.16 PESOS 16/100 M.N.) | 37.16
( CINCUENTA Y
81 | Chile jalapefio rojo 1 kilo Pieza $ CINCO PESOS 75/100 | $
1 1 55.75 M.N.) 55.75
( CINCUENTA Y
82 | Chile serrano 1 kilo Pieza $ CINCO PESOS 75/100 | ©
1 1 55.75 M.N.) 55.75
) . $
83 Papaya 1 kilo Pieza $ ( CUARENTA Y SEIS
1 e 1 46.46 PESOS 46/100 M.N.) | 46.46
84 Manzana 1 kilo Pieza $ ( NOVENTA Y DOS 5
1 1 92.91 PESOS 91/100 M.N,) | 92.91
85 Pifa 1 kilo Pieza 5 ( NOVENTA Y DOS 5
1 1 92.91 PESOS 91/100 M.N.) | 92.91
86 Platano 1 kilo Pieza $ (CINCUENTAYDOS |
1 1 52.03 PESOS 03/100 M.N.) | 52.03
( DOSCIENTOS
87 Fresa 1 kilo Pieza $ OCHENTA Y OCHO 5
1 1 288.42 PESOS 42/100 M.N.) | 288.42
) ) $
88 Mango 1 kilo Pieza 5 ( SETENTA PESOS
1 9 1 70.68 68/100 M.N.) 70.68
! $
89 Papa 1 kilo Pieza 5 { SETENTA ¥ SIETE
1 g 1 77.52 PESOS 52/100 M) | 77.52
) ! $
90 Lechuga pieza Pieza $ [ TREINTA Y TRES
1 i 1 33.45 PESOS 45/100 M.N.) | 33.45
( DOSCIENTOS
91 | Aguacate 1 kilo Pieza $ VEINTICINCO PESOS | &
1 1 225.72 72/100 M.N.) 225.72
92 | Coliflor 1 kilo Pieza $ (SETENTAY CUATRO | $
1 1 74.33 PESOS 33/100 M.N.) | 74.33
- ) ‘ $ ( CIENTO VEINTE S
93 Pimientos 1 kilo Pieza
1 1 120.78 PESOS 78/100 M.N.) | 120.78
N ‘ $ { TREINTA Y TRES $
94 Zanah
1 anahatia 1410 Rz 1 33.00 PESOS 00/100 M.N.) | 33.00
e ‘ $ ( SETENTA Y SIETE S
95 Brécol | Pieza '
1 fatidle ' 1 7752 PESOS 52/100M.N.) | 77.52
, . i g { TREINTA ¥ UN $
1 2 Shantapermanclo i 1 31.92 PESOS 92/100 M.N.) | 31.92
1 ki Pieza s ( VEINTICUATRO $
1 A1 ] Renawgl We 1 24.00 PESOS 00/100 M.N.) | 24.00
$
Espinacas 1 kilo Pieza $ ( OCHENTA Y UN
1 e s 1 81.00 PESOS 00/100 M.N.) | 81.00

)
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( CINCUENTA Y
99 | Tomate 1 kilo Pieza $ NUEVE PESOS 28/100 | %
1 1 59.28 M.N.) 59,28
100 | Cebolla blanca 1 kilo Pieza 3 (VEINTIOCHO PESOS |
1 1 28,50 50/100 M.N.) 28.50
( CUARENTA Y
101 | Cebolla morada 1 kilo Pieza $ CUATRO PESOS $
1 1 44.46 46/100 M.N.) 44.46
102 | Chile poblano 1 kilo Pieza 4 (OCHENTAYDOS | 5
1 1 82.08 PESQS 08/100 M.N,} | 82.08
; ; i $ { CUARENTA Y UN $
1 109 Peping 4 ki Pleza 1 41.04 PESQS 04/100 M.N.) 41,04
( DOSCIENTOS
104 | Champifiones 1 kilo Pieza $ VEINTICINCO PESOS | $
1 1 225.72 72/100 M.N.) 225.72
105 | Limén 1kilo Pieza 5 { SESENTA ¥ UN $
1 ik 61.56 PESOS 56/100 M.N.) | 61.56
106 | Apio 1 kilo Pieza $ (CUARENTAYTRES | 9
1 1 43.00 PESOS 00/100 M.N.) | 43.00
107 | Jicama 1 kilo Pieza $ ( TREINTA Y CINCO 5
1 1 35.00 PESOS 00/100 M.N.) 35.00
Huevo blanco tapa con 30 { CIENTO CINCUENTA
108 | evos Pieza $ ¥ OCHO PESOS $
1 1 158.88 88/100 M.N.) 158.88
( DOSCIENTOS
109 | Chorizo 1 kilo Pieza $ VEINTICINCO PESOS | $
1 1 225.72 72/100 M.N.) 225.72
. { CUATROCIENTOS
110 | Tocino 1 kilo Pieza $ CUARENTAYCINCO | $
1 1 445.97 PESOS 97/100 M.N.) | 445.97
| TRESCIENTOS
111 Milanesa de res 1 kilo Pieza S CINCUENTA'Y TRES $
1 1 353.40 PESOS 40/100 M.N.) | 353.40
iquena 1 ki i $ ( QUINIENTOS UN $
" 112 Carne tampiquefia 1 kilo Pieza % LA PESOS 60/100 M.N.) 50160
{ DOSCIENTOS
113 | Came adoba 1 kilo Pieza $ SESENTA Y DOS PESOS | &
3 1 262.20 20/100 M.N.) 262.20
( DOSCIENTOS
114 Filete de pescado 1 kilo Pieza S NOVENTA Y UN PESOS | $
1 1 291.84 84/100 M.N.) 291.84
( TRESCIENTOS
115 iﬁg‘o" de pechuga de pavo 1 Pieza $ CINCUENTA Y DOS $
1 1 352.00 PESOS 00/100 M.N.) 352.00
116 ggc'fg'r“a de pavo paquste de Pieza $ ( CIENTO NUEVE $
1 1 109.00 PESOS 00/100 M.N.) | 109.00
Salchicha para asar paquete de IEIENLD EUARSIEIR
M7 | go0gr Pieza $ ¥ CINCO PESOS $
1 1 145.92 92/100 M.N.) 145.92
( TRESCIENTOS
118 Costillas de res 1 kilo Pieza S VEINTISIETE PESQS $
1 1 327.18 18/100 M.N.) 327.18
119 Manteca de cerdo 1 kilo Pieza 5 ( CIENTO ONCE 5
1 1 111.49 PESOS 49/100 M.N.) | 111.49
( DOSCIENTOS
120 | Pechuga de pollo 1 kilo Pieza $ QUINCE PESOS $
1 1 215.46 46/100 M.N.) 215.46
) ) $ ( DOSCIENTOS NUEVE | $
g 121 Carne para menudo 1 kilo Pieza . i~ PESOS 98/100 M..) 209.98
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( CIENTO NOVENTA Y
122 | Came molida 1 kilo Pieza $ SIETE PESOS 00/100 | 9
1 197.00 M.N.) 197.00
( DOSCIENTOS
128 Carne para asar 1 kilo Pieza S SETENTA Y UN PESOS | 5
1 271.32 32/100 M.N.) 271.32
{ DOSCIENTOS
124 Carne deshebrada 1 kilo Pieza S SETENTA Y DOS $
1 272.97 PESOS 97/100 M.N.) | 272.97
( CIENTO SETENTA Y
125 | Pierna de puerco 1 kilo Pieza $ TRES PESOS 28/100 S
1 173.28 M.N.} 173.28
( CIENTO CINCUENTA
126 Tuétanos 1 kilo Pieza S Y TRES PESOS 00/100 $
1 153.00 M.N.) 153.00
( DOSCIENTOS
127 | Costilla puerco 1 kilo Pieza $ CUATRO PESOS S
1 204.06 06/100 M.N.) 204.06
( CIENTO TREINTA Y
128 Pollo entero 1 kilo Pieza S NUEVE PESOS 36/100 S
1 139.37 M.N.) 139.37
( CIENTO OCHENTA'Y
129 Chamberete 1 kilo Pieza $ CINCO PESOS 82/100 $
1 185.82 M.N.) 185.82
( DOSCIENTOS
130 Carne para hamburguesa 1 kilo Pieza S CUARENTA Y CINCO $
1 245.10 PESOS 10/100 M.N.) | 245.10
Consomé de pello en polvo de UNOVECIEHNOS
131 3.5 kilos Pieza $ DIECINUEVE PESOS 5
1 ) 919.81 81/100 M.N.) 919.81
( DOSCIENTOS
132 | Chicharrén prensade 1 kilo Pieza $ SESENTA Y NUEVE $
1 269.44 PESOS 44/100 M.N.) | 269.44
( DOSCIENTOS
133 | Flor de Jamaica 1 kilo Pieza $ TREINTA Y TRES $
1 233.09 PESOS 09/100 M.N.) | 233.09 '_-31
( DOSCIENTOS =
134 Chocolate soluble 350 gr Pieza 5 NOVENTA Y UN PESOS | $
1 291.36 36/100 M.N.) 291.36
{ OCHOCIENTOS
135 | Café soluble frasco 900 gr Pieza $ NOVENTA Y DOS $
1 892.91 PESOS 91/100 M.N.) | 892.91
Jugo sazonador tipo maggi de (TRESCIENTOS
138 |ghers Pieza $ VEINTIOCHO PESOS | $
1 328.12 12/100 M.N.) 328.12
( DOSCIENTOS
137 | Salsainglesa 1 litro Pieza $ SETENTA YCUATRO | %
1 274.63 PESOS 63/100 M.N.) | 274.63
138 | Salsa Bufalo de 620 gr Pieza s (OCHENTAYCINCO | 9
1 85.06 PESOS 06/100 M.N.) | 85.06
139 Vaso desechable 1 litro 15 pza. Pieza $ ( CUARENTA ¥ SIETE 5
1 47.37 PESOS 37/100 M.N.) 47.37
140 :)/3:0 desechable 1/2 litro 15 Pieza S ( CUARENTA Y NUEVE 3
1 : 49.00 PESOS 00/100 M.N.) | 49.00
Tapas para vaso desechable | BOSCIENTUS
w1 | o e bag: son 160 Pieza $ VEINTE PESOS 47/100 | $
1 220.47 M.N.) 220.47
( CINCUENTAY
142 Vainilla liquida 1 litro Pieza $ CINCO PESOS 58/100 $
1 55.58 M.N.) 55.58
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N ( CIENTO TREINTA Y
143 g)l;ﬂ:;jalapenos en escabeche | o, $ NUEVE PESOS 71/100 | $
1 ; 1 139.71 M.N.} 139.71
144 Vinagre 535 mil Pieza $ {VEINTICINCO PESOS 5
1 1 25.21 21/100 M.N,) 25.21
145 Pan tostado de caja 210 gr Pieza > { CINCUENTA Y TRES >
1 1 53,00 PESOS 00/100 M.N.) | 53.00
146 | Lata de chile chipotle 220gr Pieza $ (TREINTAYCINCO | ©
1 1 35,00 PESOS 00/100 M.N.) | 35.00

CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD.
PR E S E NT A: Cheque expedido por el Banco Santander, numero. 0032286, a favor de la Tesoreria
Municipal de Torreén, por la cantidad de $220,000.00 (son: doscientos veinte mil pesos 00/100 M.N.).

CANTIDAD MAXIMA ESTABLECIDA CANTIDAD MINIMA QUE DE.BERA CANTIDAD PRESENTADA
PARA LA CONTRATACION DE LOS PRESENTAR EN GARANTIA (5%) COMO GARANTIA DE
SERVICIOS SERIEDAD
$4,250,000.00 $212,000.00 $220,000.00
CUMPLE

La empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V., presenta todos los documentos solicitados
en las bases, asi como también, cumple en su totalidad con todos y cada uno de los
requerimientos minimos solicitados por la Tesoreria Municipal de Torredn, Coahuila de Zaragoza.

Ahora bien, tomando en cuenta las evaluaciones realizadas por los servidores publicos
correspondientes, se debera determinar en base y apego con lo establecido en las bases de
Licitacion, Junta de Aclaraciones y en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente, de acuerdo con lo siguiente:

CONSIDERANDOS

PRIMERO. - De la revision realizada por el Comisario Mtro. César Antonio Perales Esparza, en
su caracter de Director General de Seguridad Publica Municipal, se desprende lo siguiente:

1.- La empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V., presenta todos y cada uno de los documentos
solicitados por la convocante, asi como también, cumple en su totalidad con los requerimientos solicitados
por el area requirente.

SEGUNDO. - Respecto a la evaluacion realizada por la L.A.F. Brenda Marcela Jiménez
Escamilla, Directora de Egresos de la Tesoreria Municipal de Torreon, Coahuila de Zaragoza, se
desprende lo siguiente:

/j
-~
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1.- La empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V., presenta todos los documentos solicitados por la
convocante, asi como también, cumple con todos y cada uno de los requisitos minimos solicitados por la
Tesoreria Municipal de Torreén, Coahuila de Zaragoza.

TERCERO. - Ahora bien, de la revision realizada por los servidores publicos antes mencionados y
de acuerdo con los articulos 58 y 59 de la ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente, se debera resolver de la siguiente

manera:

Articulo 58.- Las Dependencias y Entidades para hacer la evaluacién de las proposiciones, deberan verificar que las mismas cumplan con
los requisitos solicitados en las bases de licitacién considerando los criterios de evaluacién y adjudicacién de las propuestas, establecidos en
las propias bases de licitacién.

“Articulo 59.- Una vez hecha la evaluacion de las proposiciones y atendiendo, en su caso, la opinién y dictamen del Comité, el contrato se
adjudicaré al licitante cuya propuesta resulte solvente por que retne, conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las bases de
licitacién, las condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas por la convocante, garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las

RESUELVE

UNICO. - Se adjudique el contrato a la empresa MAVESA DE LA LAGUNA, S.A. DE C.V., por
cumplir en su totalidad con todos y cada uno de los requisitos establecidos en las bases de la
presente Licitacion Publica Nacional, asi como también, por cumplir con todos los requerimientos
solicitados por el area requirente.

De conformidad con los articulos 58, 59, 59-A y 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente, en |a sala de juntas de
la Direccion de Administracién del tercer piso del edificio de la Plaza Mayor, ubicada en avenida
Allende numero 333 poniente, de la colonia Centro, Codigo Postal 27000, de la ciudad de Torreon,
Coahuila de Zaragoza, se hace del conocimiento a los involucrados el resultado del presente fallo.

Por otra parte, conforme al articulo 69 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion
de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente, se establece que de acuerdo con
las fechas establecidas en las bases; el licitante que resulté con adjudicacién debera de formalizar
el contrato correspondiente en tiempo y forma conforme lo establecido en las bases de la presente
Licitacion Publica Nacional.

Asi lo acordaron y como constancia del acto celebrado y para los efectos legales correspondientes,

las personas que participaron en el acto firman el presente documento el mismo dia que lleva por
fecha, entregandoles copia a todos los involucrados en el procedimiento, siendo las 10:49 horas.
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. TORREON ISIEMPRE PUEDE |

Por los Servidores Publicos \

Nombre | L\\{T \ \ Firma

L.A.E. Manuel Gerardo Varela Escobedo K
Coordinador de Licitaciones de la Direcciéon Generalk'de Servictes Admini
\
)

L.A.E. Ricardo Reza Escobedo 4’;“7&
Por parte de la Contraloria Municipal de Torreén, Coahui
Licitantes y observadores \_/

Nombre Firma

Barbara Sofia Villegas Cueto g;&,i\'-ff“-“ =

=

MAVESA DE LA LAGUNA,S.A.DECV. ——

Estas firmas corresponden al Fallo del procedimiento de Licitacién Publica Nacional, numero: LPN/DA/LIC/006/2028,
referente al “servicio de alimentacién para el personal del Grupo de Reaccion (GRT)”, del 02 (dos) de abril del 2025
(dos mil veinticinco).

. FIN DEL FALLO
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